



Särskilt yttrande

2014/BUN 0028

Sammanträde med barn- och utbildningsnämnden 2014-03-26, ärende 6 Ansökan Engelska Skolan

När barn- och utbildningsnämnden för ett år sedan behandlade Engelska skolans ansökan om att starta verksamhet i Tyresö framgick av förvaltningens tjänsteskrivelse att en etablering skulle medföra stor risk för att en kommunal skola skulle tvingas till nedläggning. Dessa varningsord till trots hälsade nämndens moderata ordförande och den borgerliga majoriteten med glädje att Engelska skolan avsåg att starta en grundskola, F-9. Förvaltningens varning om negativa konsekvenser struntade man i.

Den sittande borgerliga majoriteten tar inte sitt ansvar för grundskoleeleverna i Tyresö. Att förespråka en överetablering av grundskoleplatser i centrumområdet är inte att ta ansvar och visa omsorg om kommunens och skolornas ekonomi. Det försämrar möjligheterna till att utveckla en bra och likvärdig skola för Tyresös unga med god arbetsmiljö för Tyresös lärare.

Vi föreslog att nämnden skulle ställa krav på att skolor i Tyresö ska ha en ordentlig skolgård och god utemiljö för våra barn, då fysiska aktiviteter har dokumenterad positiv betydelse för inlärning. Vi föreslog även att nämnden skulle uppmana Engelska skolan att följa Tyresös policy med tillagningskök i skolorna så att skolmaten håller samma goda kvalitet som övriga skolor i kommunen.

Några sådana krav är inte ordföranden intresserad av att diskutera och hon menar att kommunen inte kan ställa några krav på fristående skolor. Detta visar att den politiska majoriteten i Tyresö har ett bristande intresse att skapa likvärdig, god utbildning för våra barn och unga i Tyresö.

Konsekvenserna av en nyetablering av en grundskola i centrumområdet börjar nu visa sig i Tyresö. Bl.a. råder stor osäkerhet och ilska hos föräldrar i kommunen över ovissheten om deras barns skolsituation under de kommande åren. Skolor kommer att få ännu svårare att hålla sin budget och samtliga rektorer i Tyresö har uttryckt sin oro över låg skolpeng och intern konkurrens om elever.

För den socialdemokratiska gruppen i Barn- och utbildningsnämnden


Jannice Rockström

